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総人口　34,680人（36人減）【152人（３人増）】
男　　16,197人（22人減）【 17人（１人増）】
女　　18,483人（14人減）【135人（２人増）】
出生　13人【０人】　 転入　 34人【４人】
死亡　50人【０人】　 転出　 33人【１人】
世帯数 14,291世帯（8世帯減）【146世帯】

人口と世帯数
※２月28日現在住民基本台帳による

※【　】は、うち外国人住民、（　）は前月比

869098877590855777938799
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▽休診日
　泌尿器科＝17日（金）、20日（月）
　形成外科＝８日（水）
▽４月以降の特殊外来
　腎内科・膠原病＝
　　毎週木曜日、第１水曜、第３金曜の午前
　血液内科＝
　　毎週木曜日、第２火曜、第４火曜の午後

北秋田市民病院北秋田市民病院４
月
の
休
館
日
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１
、８
、15
、22
、29
日
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休診日、受付時間等の変更のお知らせ休診日、受付時間等の変更のお知らせ

▼診療の対象となるのは応急の診察を要する方です。
仕事や職場の都合で夜間診療を受ける場合は、診療
に応じかねます。
▼往診はしていません。年齢・病気の病状にかか
わらず事前に当番医へ電話等でご相談ください。

日
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

曜
水
木
金
土
日
月
火
水
木
金
土
日
月
火
水
木
金
土
日
月
火
水
木
金
土
日
月
火
水
木

電話番号
78－3161
63－2700
62－7001
63－0515
62－2261
60－1055
72－4501
62－1101
82－2351
62－7001
63－0105
62－1155
62－1146
62－1400
78－3161
69－7311
62－1101
60－1055
62－1146
63－0515
72－4501
62－1400
69－5300
62－1155
69－7311
63－2700
62－2261
63－0105
62－7001
82－2351

医 療 機 関 名
国民健康保険合川診療所
たむら内科クリニック
北 秋 田 市 民 病 院
遠 藤 ク リ ニ ッ ク
津 谷 内 科
う え だ ク リ ニ ッ ク
米 内 沢 診 療 所
盛 岡 外 科 医 院
阿 仁 診 療 所
北 秋 田 市 民 病 院
佐々木産婦人科医院
近 藤 医 院
奈 良 医 院
石川耳鼻咽喉科医院
国民健康保険合川診療所
児玉内科クリニック
盛 岡 外 科 医 院
う え だ ク リ ニ ッ ク
奈 良 医 院
遠 藤 ク リ ニ ッ ク
米 内 沢 診 療 所
石川耳鼻咽喉科医院
毛利整形外科クリニック
近 藤 医 院
児玉内科クリニック
たむら内科クリニック
津 谷 内 科
佐々木産婦人科医院
北 秋 田 市 民 病 院
阿 仁 診 療 所

（診療時間 18：30～ 21：00）
夜間当番医（　）日程表夜間

診療

申問　　　総合政策課政策係　☎62̶6606

北秋田市奨学金返還支援制度

※「奨学金の初回返還日」又は「北秋田市へ転入した日」か
ら１か月以内に申請してください。助成金の交付を受けて５
年以内に転出された場合は、全額返還していただきます。

　市では、移住・定住施策の一環として、奨学金を受けて高
校・大学等に進学し、卒業した後に就職等で北秋田市に住ま
れる方が返還する奨学金の一部を助成します。

①平成27年度から平成31年度までの間に奨学金の返還を開
始した方（新卒者）、又は北秋田市外に１年以上居住していた
方で平成27年４月１日から平成32年３月31日までの間に北
秋田市に転入した45歳未満の方（ＵＩＪターン者）
②現に北秋田市に居住する被雇用者（勤務先は市外でも可）
又は市内で起業した方
③この助成金の交付決定を受けてから５年を超える期間、北
秋田市に居住する意思がある方
④申請年度の期間中に返還すべき奨学金を返還している方
⑤北秋田市に納付すべき税金や使用料等の滞納がない方
※詳しくは北秋田市奨学金返還支援助成金交付要綱をご確認ください

　次の区分ごとに、申請日が属する年度中に返還した奨学金
に助成率を乗じた金額（千円未満切捨）を助成します。

助成金額及び助成期間

　区　分
指定する国家資格取得者で、その資
格に基づく業務に従事している方
上記以外の方で就労している方

助成率

１/２

１/３

助成期間

最大５年間
（60回分）

対象者
　次の要件を全て満たす方が対象です。ただし、国及び地方
公共団体の職員となった方は除きます。

奨学金返還金の一部を市が助成します
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